СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЕКЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РПАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 24

от 14 ноября 2024 года

 О внесении изменений в  решение Собрания депутатов

Селекционного сельского совета Льговского района от

18.06.2021г. № 26 «Об утверждении положения о бюджетном

процессе в Селекционном сельсовете Льговского района Курской

области.

 На основании Протеста Льговского межрайонного прокурора от 02.09.2024г.
№ 22-2024  « На решение собрания депутатов Селекционного сельского совета
Льговского района от 18.06.2021г. № 26 «об утверждении положения о бюджетном
процессе в Селекционном сельсовете Льговского района Курской области» ,
Собрание депутатов Селекционного сельсовета Льговского района РЕШИЛО:

1.п.1 ст.19  Главы  IV Составление проекта бюджета муниципального
образования  «Селекционный сельсовет» Льговского района Курской области
изложить  в новой редакции:

«Статья 19. Общие положения

      1. Проект местного бюджета  основывается  на положениях послания

Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской

Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной

политике) в Российской Федерации; документах, определяющих цели

национального развития Российской Федерации и направления деятельности

органов публичной власти по их достижению; основных направлениях бюджетной,

налоговой и таможенно-  тарифной политики Российской Федерации (основных

направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской

Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики

муниципальных образований); прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период; государственных

(муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных)

программ, проектах изменений указанных программ).

2.Опубликовать  настоящее решение на официальном сайте в сети
Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Селекционного сельсовета Льговского района  О.Н. Родюкова

Глава Селекционного сельсовета
Льговского района                                          С.Ф. Белкин